
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      1 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      2 

DECRETO Nº 8.249, DE 20 DE JUNHO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a designação dos membros para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE 

DEFESA DO CONSUMIDOR - CMDC. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais, especialmente através da Lei Complementar nº 030, de 24 de outubro de 

2005... 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam designados os membros para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA 

DO CONSUMIDOR – CMDC, conforme abaixo relacionados: 

 

“Art. 16 O CONDECON será composto por representantes do Poder Público e 

entidades representativas de fornecedores e consumidores, assim discriminados: 

 

I. O COORDENADOR EXECUTIVO DO PROCON; 

 

Presidente: Marildes Ferreira do Rego 

CPF:  621.253.621-04 

 

II. O REPRESENTANTE INDICADO PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DA COMARCA; 

 

Titular: Joana Maria Bortoni Ninis 

CPF: 681.873.946-68 

 

III. TRÊS REPRESENTANTES INDICADOS PELO PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL QUE EXERÇAM ATIVIDADES RELACIONADAS A 

FISCALIZAÇÃO, SERVIÇOS E CONSUMO; 

 

Titular: Jackson Pereira de Oliveira 

CPF: 034.886.331-44 

 

Suplente: Mário Sergio Gonçalves 

CPF 046.596.088.08 

 

Suplente: Gilson Araújo de Oliveira 

CPF: 550.106.601-72 

 

IV. UM REPRESENTANTE DA URAMB; 

 

Titular: João Moraes Martins 

CPF: 350.274.521-87 

 

V. UM REPRESENTANTE DA UNISAL; 

 

Titular: Edmario Porto Laroca 

CPF: 274.677.321-04 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      3 

VI. UM REPRESENTANTE DA ACIR – ASSOCIAÇÃO COMERCIAL INDUSTRIAL 

DE RONDONÓPOLIS; 

 

Titular: Wagner Toshio Shimosakai  

CPF: 026.454.769-10 

 

VII. UM REPRESENTANTE DA CDL – CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS; 

 

Titular: Ailton Ferreira 

CPF: 537.245.261-72 

 

VIII. UM REPRESENTANTE DA OAB – ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL; 

 

Titular: Shirlei Mesquita Sandim 

CPF: 087.693.198-04 

 

IX. DOIS REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS – 

MT; 

 

Titular: Vilmar Francisco Pimentel 

CPF 630.398.691-91 

 

Suplente: Gilberto Lima dos Santos 

CPF 950.198.981-04 

 

X. UM REPRESENTANTE DA DEFENSORIA PÚBLICA ESTADUAL; 

 

Titular: Bethânia Meneses Dias 

CPF: 051.990.396-01 

 

XI. UM REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO;  

 

Titular: Sandra Helena dos Santos 

CPF: 272.570.488-00 

 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 20 de junho de 2017;  

101o da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      4 

 

DECRETO Nº 8.262, DE 28 DE JUNHO DE 2017. 

Dispõe sobre a inclusão de dados de contribuintes substitutos na relação contida no artigo 1º, do 

Decreto 3254, de 05.01.01. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

das atribuições legais, e,  

       DECRETA: 

 

Art. 1º Fica incluída, na relação de contribuintes substitutos tributários do art. 1º, do Decreto 3254, 

de 05/01/2001, a empresa a seguir relacionada: 

  

HOTEIS LA SIESTA LTDA - EPP CNPJ 15.269.710/0001-99  

CMC:  27.279-00 

 

BANCO BRADESCO S/A CNPJ 60.746.948/8766-46 

CMC:  37.355-06 

 

Art. 2º Permanecem em vigor e inalterados os demais dispositivos contidos nos Decretos de números 

3.140/00, 3254/01, 3372/01, 3631/03, 3753/03, 3859/04, 3876/04, 3977/05, 3999/05, 4007/05, 

4031/05, 4104/05, 4217/06, 4251/06, 4409/06, 4424/06, 4473/06, 4511/07, 4521/07, 4539/07, 

4581/07, 4596/07, 4644/07,  4683/07,  4744/07, 4787/07, 4871/08,  4872/08, 4873/08, 4900/08, 

4987/08, 5059/08, 5233/08 , 5327/08, 5395/09, 5461/09, 5596/09, 5704/09, 5756/10, 5811/10, 

5881/10 , 5948/10 , 6027/10 , 6178/11 , 6215/11, 6478/12, 6591/12, 6674/12, 6817/2013, 6.859, de 

01.05.2013, 6.937, de 27.05.2013, 7.018, de 02.08.2013, 7.082, de 01.10.2013, de 7.128, de 

05.11.2013 e 7.245, de 17.03.2014, 7.300, de 20.05.2014, 7.370 de 28.07.2014,  7.386 de 26.08.2014, 

7.439, de 23.10.2014, 7.544, de 30.03.2015, 7.563, de 13.04.2015, 7.576, de 30.04.2015 e 7.728, de 

19.10.2015, 7.866, de 05.04.2016;   7.909, de 18.05.2016 e 8.003, de 08.08.2016, 8.153 de 03.02.2017 

e 8.164, de 01.03.2017. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 28 de junho de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo  

Registrada na Coordenadoria de    

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

 

 

PORTARIA N° 004 DE 30 de Junho de 2017. 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos, e da outras providências. 

 

 

MILTON LUIZ DE ARAÚJO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art.1° - Conceder autorização, ao servidor abaixo relacionado, a conduzir os veículos oficiais 

pertencentes à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico para a realização de visitas aos 

Distritos Industriais, para o levantamento dos Pontos Turísticos do Município, visita aos empresários, 

visitas aos centros de costura bem como atender todos os departamentos desta secretaria, dentro da 

autonomia de suas respectivas CNH – Carteira Nacional de Habilitação. 

 

Ordem Servidores N° CNH 

01 LUIZ RODRIGO SANTANA COELHO 04788874659 

 

Art.2° - Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser recolhidos para 

pernoite, ao pátio da secretaria onde os veículos estiverem lotados, onde também permanecerão nos 

fins de semanas e feriados. 

 

Art.3° - A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados, somente  será permitida 

por necessidade do serviço, e mediante a autorização expressa e escrita do (a) Secretário (a) 

responsável. 

 

Art.4° - Esta portaria terá validade até 31 de dezembro de 2017. 

 

Art.5° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art.6° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

MILTON LUIZ DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico 

 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 013 DE 29 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação do servidor, ROMARIO ALMEIDA FREIRE, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar o servidor, ROMARIO ALMEIDA FREIRE, Matrícula nº. 1556558                   

CPF: 018.067.212-60, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

TRANSPORTES 

COLETIVOS 

CIDADE DE 

PEDRA LTDA 

371/2015 

Fornecimento de créditos de vales 

transportes para serem fornecidos 

aos atendidos do CREAS, 

Departamento de Políticas do 

Trabalho, Programa Acessuas e 

Bolsa Família. 

22/08/2016 a 

22/08/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 014 DE 29 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação da servidora, ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI, como 

responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar a servidora, ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI, Matrícula nº 215040, 

CPF: 131.060.468-13, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

COREMA 

ALIMENTOS 

LTDA - ME 

336/2016 

Serviços de Buffet, Caldos 

Variados, Aquisição de Água, 

Refeição tipo Marmitex e Outros. 

26/07/2016 a 

26/07/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 015 DE 29 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação da servidora, MARCIA DOS SANTOS MEDEIROS LOMEU, como 

responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, MARCIA DOS SANTOS MEDEIROS LOMEU, Matrícula nº. 

1552860 CPF: 667.500.241-49, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo 

relacionados: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

V. P. DE LARA - 

ME 
337/2016 

Serviços de Sonorização, Carro de 

som, Locação de Lateral de 

Tendas 

26/07/2016 a 

26/07/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 016 DE 29 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação do servidor, PAULO HELDER MARTINS LEITE, como responsável 

pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar o servidor, PAULO HELDER MARTINS LEITE, Matrícula nº. 1556602 CPF: 

701.685.551-15, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

BIPTEL 

SEGURANÇA 

LTDA 

523/2015 

Serviços de Monitoramento e 

Vigilância Eletrônica, com 

Locação, Fornecimento e 

Instalação dos e equipamentos de 

segurança e Implantação do 

Sistema  

03/12/2016 a 

03/12/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 017 DE 29 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação da servidora, IRIANA APARECIDA CARDOSO, como responsável 

pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, IRIANA APARECIDA CARDOSO, Matrícula nº.179000 CPF: 

604.284.321-87, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

Márcia Ferreira de Pinho Rotili 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

JOSIANE DA 

SILVA TEIXEIRA 
2590/2014 

Serviços de Limpeza e 

manutenção de Piscinas  

08/08/2016 a 

07/08/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 018 DE 29 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação do servidor, JOSÉ DOS REIS SALES FILHO, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar o servidor, JOSÉ DOS REIS SALES FILHO, Matrícula nº. 1555864 CPF: 

514.132.481-87, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

________________________________________________________________________________ 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

RONDIESEL 

PEÇAS E 

SERVIÇOS LTDA 

- EPP 

2708/14 

Prestação de serviço para 

manutenção corretiva, preventiva 

e/ou congêneres, por empresa 

especializada em mecânica geral a 

DIESEL, troca de óleo (motor ou 

câmbio), alinhamento e 

balanceamento, elétrica, 

lanternagem, vidraçaria, funilaria e 

pintura em veículos (DIESEL), de 

diversas marcas. 

03/09/2016 a 

02/09/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      12 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 019 DE 29 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação da servidora, ROSINÉIA VIEIRA DE SOUZA, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, ROSINÉIA VIEIRA DE SOUZA, Matrícula nº 1555959 CPF: 

710.104.401-87, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

VALMIR ALVES 

AGUIAR ME 
68/2017 

Fornecimento de Fraldas 

Descartáveis. 

18/05/2017 a 

17/05/2018 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      13 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 020 DE 30 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação do servidor, ROMARIO ALMEIDA FREIRE, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

RESOLVE 

 

Art 1º - Designar o servidor, ROMARIO ALMEIDA FREIRE, Matrícula nº. 1556558                   

CPF: 018.067.212-60, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

________________________________________________________________________________ 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

DENER JULIANO 

SASSO PADILHA 
5051/2013 

Locação do Imóvel localizado à 

Rua Poxoréu, n° 840, Centro, 

Rondonópolis/MT, onde está 

instalado o Centro de Referência 

Especializado para População em 

Situação de Rua – CENTRO POP 

01/11/2016 a 

31/10/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 021 DE 30 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação do servidor, ROMARIO ALMEIDA FREIRE, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar o servidor, ROMARIO ALMEIDA FREIRE, Matrícula nº. 1556558                   

CPF: 018.067.212-60, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

JOÃO DE PAULA 

VALIM 
35/2016 

Locação do Imóvel localizado na 

AV. São João, n° 1.158, lote 10, 

Qd. 23, Vila Operária, 

Rondonópolis/MT, onde está 

instalado o Conselho Tutelar 

Região II.  

04/03/2017 a 

30/09/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      15 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 022 DE 30 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação do servidor, ROMARIO ALMEIDA FREIRE, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

RESOLVE 

 

Art 1º - Designar o servidor, ROMARIO ALMEIDA FREIRE, Matrícula nº. 1556558                   

CPF: 018.067.212-60, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

JONES ANTONIO 

PAGNO 
410/2015 

Locação do Imóvel localizado na 

AV. Presidente Medici, n° 298, 

Vila Birigui, Rondonópolis/MT, 

onde está instalado o Centro de 

Referência Especializado de 

Assistência Social - CREAS. 

11/09/2016 a 

10/09/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 023 DE 30 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação do servidor, ROMARIO ALMEIDA FREIRE, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar o servidor, ROMARIO ALMEIDA FREIRE, Matrícula nº. 1556558                   

CPF: 018.067.212-60, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

Márcia Ferreira de Pinho Rotili 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

______________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

JONES ANTONIO 

PAGNO 
426/2015 

Locação do Imóvel localizado na 

Rua Sete de Setembro, Qd. 02, 

Lote 1B, n° 4455, Bairro Vila 

Birigui, Rondonópolis/MT, onde 

está instalado o Conselho Tutelar 

Central. 

17/09/2016 a 

16/09/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      17 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 024 DE 30 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação do servidor, ROMARIO ALMEIDA FREIRE, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar o servidor, ROMARIO ALMEIDA FREIRE, Matrícula nº. 1556558                   

CPF: 018.067.212-60, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

______________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

VANDERLEIA 

GONÇALVES DA 

SILVA - ME 

3573/2013 

Locação do Imóvel localizado na 

Av. Bandeirantes, n° 1439, Bairro 

Centro, Rondonópolis/MT, onde 

está instalada a Secretaria de 

Assistência Social. 

17/07/2016 a 

16/07/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      18 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 025 DE 30 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação do servidor, ROMARIO ALMEIDA FREIRE, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar o servidor, ROMARIO ALMEIDA FREIRE, Matrícula nº. 1556558                   

CPF: 018.067.212-60, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

Márcia Ferreira de Pinho Rotili 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

______________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

VILMAR 

VENZON 
715/2013 

Locação do imóvel localizado na 

Rua 13 de Maio, n°6.450, Bairro 

Monte Líbano, onde está instalado 

o Almoxarifado da Secretaria de 

Assistência Social. 

06/10/2016 a 

05/10/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      19 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 026 DE 30 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação do servidor, ROMARIO ALMEIDA FREIRE, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar o servidor, ROMARIO ALMEIDA FREIRE, Matrícula nº. 1556558                   

CPF: 018.067.212-60, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

Márcia Ferreira de Pinho Rotili 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

______________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

WALTEIR 

CARNEIRO DE 

VASCONCELOS 

374/2015 

Locação do imóvel localizado na 

AV. Emanuel Pinheiro, n° 2837, 

Vila Operária, Rondonópolis/MT, 

onde está instalado o CRAS Luz 

D’Yara. 

01/09/2016 a 

31/12/2016 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      20 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 027 DE 30 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação da servidora, ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI, como 

responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar a servidora, ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI, Matrícula nº 215040, 

CPF: 131.060.468-13, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

______________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

LM SOUSA 

RODRIGUES & 

SOUSA JUNIOR 

LTDA - ME 

73/2016 

Serviços de Locação de Cadeiras, 

mesas Plásticas em Geral, Tendas, 

Banheiros Químicos, caixa 

Térmicas, Lateral de Tendas e 

Climatizadores  

05/04/2016 a 

30/06/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      21 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 028 DE 30 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação da servidora, ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI, como 

responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar a servidora, ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI, Matrícula nº 215040, 

CPF: 131.060.468-13, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

______________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

MOURA & 

BOTELHO  

SILVA LTDA - 

ME 

433/2016 
Serviços de Limpeza, 

Higienização e Conservação. 

01/09/2016 a 

31/08/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      22 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 029 DE 30 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação da servidora, ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI, como 

responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar a servidora, ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI, Matrícula nº 215040, 

CPF: 131.060.468-13, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

______________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

MOURA & 

BOTELHO  

SILVA LTDA - 

ME 

289/2016 
Serviços de Limpeza, 

Higienização e Conservação 

31/12/2016 á 

30/06/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      23 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 030 DE 30 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação da servidora, ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI, como 

responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar a servidora, ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI, Matrícula nº 215040, 

CPF: 131.060.468-13, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

______________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

COOPERVALE-

COOPERATIVA DE 

TRABALHO VALE 

DO TELESPIRES 

73/2017 

 Prestação de Mão de Obra de 

Apoio às Atividades Operacionais 

Subsidiárias 

21/05/2017 a 

20/12/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      24 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 031 DE 30 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação do servidor, PAULO HELDER MARTINS LEITE, como responsável 

pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar o servidor, PAULO HELDER MARTINS LEITE, Matrícula nº. 1556602 CPF: 

701.685.551-15, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

BIPTEL 

SEGURANÇA 

LTDA 

542/2016 

Serviços de Monitoramento e 

Vigilância Eletrônica, com 

locação, fornecimento e Instalação 

dos Equipamentos de Segurança e 

Implantação do Sistema, bem 

como locação de Câmeras de 

Vigilância. 

29/12/2016 a 

28/12/20217 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      25 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 032 DE 30 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação da servidora, IRIANA APARECIDA CARDOSO, como responsável 

pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, IRIANA APARECIDA CARDOSO, Matrícula nº.179000 CPF: 

604.284.321-87, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

SUZELMA 

CRISTIANE DE 

MELO E SILVA 

FREITAS 

3477/2013 

Serviço de locação de 1 (um) 

ônibus com motorista para 

transporte de Crianças  

30/07/2017 a 

02/07/2018 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      26 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 033 DE 30 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação da servidora, IRIANA APARECIDA CARDOSO, como responsável 

pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, IRIANA APARECIDA CARDOSO, Matrícula nº.179000 CPF: 

604.284.321-87, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

______________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

M. E 

TRANSPORTES 

LTDA – ME 

3475/2013 

Serviço de locação de 1 (um) 

ônibus com motorista para 

transporte de Crianças 

03/07/2017 a 

02/07/2018 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      27 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 034 DE 30 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação da servidora, IRIANA APARECIDA CARDOSO, como responsável 

pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, IRIANA APARECIDA CARDOSO, Matrícula nº.179000 CPF: 

604.284.321-87, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

______________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

J. FERREIRA DO 

CARMO & 

FERREIRA DA 

CRUZ LTDA 

3476/2013 

Serviço de locação de 1 (um) 

ônibus com motorista para 

transporte de Crianças 

03/07/2017 a 

02/07/2018 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 035 DE 30 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação do servidor, JOSÉ DOS REIS SALES FILHO, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar o servidor, JOSÉ DOS REIS SALES FILHO, Matrícula nº. 1555864 CPF: 

514.132.481-87, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

COMERCIO RIO 

BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

59/2017 Fornecimento de Combustíveis  
08/05/2017 a 

07/05/2018 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      29 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 036 DE 30 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação da servidora, ROSINÉIA VIEIRA DE SOUZA, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, ROSINÉIA VIEIRA DE SOUZA, Matrícula nº 1555959 CPF: 

710.104.401-87, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

J. SODRÉ DOS 

SANTOS SILVA - 

ME 

69/2017 
Fornecimento de Fraldas 

Descartáveis. 

18/05/2017 a 

17/05/2018 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      30 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 037 DE 30 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação da servidora, ROSINÉIA VIEIRA DE SOUZA, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, ROSINÉIA VIEIRA DE SOUZA, Matrícula nº 1555959 CPF: 

710.104.401-87, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

J. SODRE DOS 

SANTOS S. 

MAXIMO - ME 

70/2017 

Fornecimento de Fraldas 

Descartáveis. 

 

18/05/2017 a 

17/05/2018 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      31 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 038 DE 30 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação do servidor, GILDOMAR MATEUS ALVES, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar o servidor, GILDOMAR MATEUS ALVES, Matrícula nº. 168351, CPF: 

694.947.031-20, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

______________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

J. L. GROSSI-EPP 40/2017 

Serviços de Retirada de Detritos, 

Desentupimentos de Tubulação, 

Banheiros, Pias, Canos, Limpeza 

de Fossa, Caixa Séptica, Rede de 

Esgoto e Hidro Jato Limpeza de 

Caixa de Gordura. 

11/04/2017 a 

31/12/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      32 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 039 DE 30 DE JUNHO DE 2017  

 

Dispõe sobre a designação da servidora, ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI, como 

responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar a servidora, ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI, Matrícula nº 215040, 

CPF: 131.060.468-13, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

______________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

V L HONÓRIO 

DA SILVA-ME 
77/2017 

Coffee Break e Buffet, bem como 

Aquisição de Alimentos 

Preparados, Marmitas, Salgado, 

Lanches, Bolos, Frutas, Bebidas 

em Caixas Térmicas e Outros. 

22/05/2017 a 

31/12/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      33 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 

 

 

 

PORTARIA N º 049/SETRAT – DE 03 DE JULHO DE 2017. 

 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, 

a fim de acompanhar a execução do contrato Nº 73/2017, firmado com 

COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES - 

COOPERVALE e dá outras providências. 

 

 

                                      

RODRIGO METELLO DE OLIVEIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRâNSITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e... 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 03/2014/UCCI, de 01 de Abril de 2014. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º. Designar o servidor Fábio Vieira de Souza matrícula nº 92231, 

CPF Nº 627.854.351-68, para exercer a função de Fiscal de Contratos a fim de acompanhar e fiscalizar 

a execução do contrato nº 073/2017, celebrado entre COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO 

TELES PIRES - COOPERVALE e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é para Futura e 

Eventual Prestação de Mão de Obra de Apoio às Atividades Operacionais Subsidiárias, com prazo e 

vigência de 21/05/2017 à 21/12/2017. 

 

Artigo 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis (MT), 03 de julho de 2017. 

 

 

 

                                                                               

RODRIGO METELLO DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      34 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 85 – DE 30 DE JUNHO DE 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora AnaPaula Leite Gonçalves, CPF nº. 004.551.011-32, matrícula 

nº. 210510, que ficará responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

 

CONTRATO AMBIENTAR CLIMATIZAÇÃO LTDA - ME 

Nº. DO CONTRATO 348/2015 

OBJETO Prestação de Serviços de Instalação de Condicionadores de Ar, com 

fornecimento de peças, componentes e acessórios.  

VALIDADE 13/08/2017 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 30 de Junho de 2017. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

                        Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      35 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 86 – DE 30 DE JUNHO DE 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - REVOGAR a Portaria Interna nº 014, de 30 de janeiro de 2017 – publicada no 

DIORONDON nº. 3888 – Terça-Feira, 31 de Janeiro de 2017, a qual dispõe sobre a designação da 

servidora Rosimeire Santos de Lima, CPF nº. 974.939.451-87, matrícula nº. 126470, para atuar 

como fiscal do seguinte contrato: 

 

CONTRATO AMBIENTAR CLIMATIZAÇÃO LTDA - ME 

Nº. DO CONTRATO 348/2015 

OBJETO Prestação de Serviços de Instalação de Condicionadores de Ar, com 

fornecimento de peças, componentes e acessórios.  

VALIDADE 13/08/2017 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis, 30 de Junho de 2017. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

                        Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      36 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 87 – DE 30 DE JUNHO DE 2017. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º. DESIGNAR a servidora Maria Auxiliadora de Oliveira Satélis Taques, matrícula nº. 

1302310, para responder pela Divisão de Vigilância Epidemiológica, no âmbito da Secretaria 

Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Rondonópolis, 30 de Junho de 2017. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

                        Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      37 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017/SMGP 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-104, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (COPSS), 

nomeada pela Portaria Interna nº. 21.891 de 09 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e, 

em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei Municipal nº. 9.191/2017, 

torna público e oficial a realização de Processo Seletivo Simplificado (PSS), visando à seleção de 

pessoal para contratação por tempo determinado de profissionais para atuarem no Cursinho Pré-

Vestibular Zumbi dos Palmares ofertado e mantido pelo poder público municipal, para o ano de 2017 

sob Regime Geral de Previdência Social (RGPS), torna público e oficial os gabaritos do Processo 

Seletivo Simplificado (PSS), e abre prazo para recurso do gabarito: 

 

REGISTRADO,  

                                   PUBLICADO,  

                                                                 CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis/MT, 03 de julho de 2017. 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

SECRETÁRIA GERAL 

 
 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PSS 

 

  ANDRÉIA CRISTINA SANTIAGO CARVALHO         CARLA LISETE HAGEMANN BEHLING 

           REPRES. DO DEP. DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL      REPRES.DO DEP. DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

MARIA JANE DA SILVA SIENA 

REPRES. DO DEP. DE GESTÃO DA EDUC. INFANTIL 
 
  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      38 

 
 
 
 

 

CARGO – NÍVEL SUPERIOR 

COORDENADOR 

 

  

L
ÍN

G
U

A
 P

O
R

T
U

G
U

E
S

A
 

 

QUESTÃO 

 

RESPOSTAS 

 

1 B 

2 B 

3 A 

4 A 

5 C 

6 A 

7 A 

8 D 

9 D 

10 B 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 G
E

R
A

IS
 

11 D 

12 D 

13 A 

14 A 

15 C 

16 C 

17 A 

18 D 

19 C 

20 D 

 
 
 
 
 
 
 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      39 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

CARGO – NÍVEL SUPERIOR 

PROFESSOR 

 

  

L
ÍN

G
U

A
 P

O
R

T
U

G
U

E
S

A
 

QUESTÃO RESPOSTAS 

1 D 

2 A 

3 A 

4 D 

5 B 

6 B 

7 B 

8 A 

9 A 

10 C 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 G
E

R
A

IS
 

11 D 

12 D 

13 A 

14 C 

15 A 

16 A 

17 D 

18 D 

19 C 

20 C 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      40 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CARGO – NÍVEL ENS. FUNDAMENTAL 

COZINHEIRO 

 

L
ÍN

G
U

A
 

P
O

R
T

U
G

U
E

S
A

 

QUESTÃO RESPOSTAS 

1 C 

2 D 

3 C 

4 B 

5 B 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 G
E

R
A

IS
 E

 E
S

P
E

C
ÍF

IC
O

S
 

6 C 

7 D 

8 B 

9 A 

10 C 

11 A 

12 C 

13 A 

14 A 

15 D 

16 D 

17 C 

18 D 

19 B 

20 A 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      41 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 30/06/2017. 

 

 

 

Rondonópolis, 30 de junho de 2017. 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

_________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

613/2017 130540 
Sueli Vieira 

Sobrinho de Souza 

Apoio 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

28/06/2017 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

613/2017 191388 
Valquiria Mendes 

Marques 
Docente 

01 dia – no dia 28/06/2017 – 

Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

613/2017 1555729 
Debora Dutra 

Pinheiro Camara 
Docente 

01 dia – no dia 29/06/2017 – 

Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

613/2017 195219 
Kelly Simone Nobre 

da Silva 
Docente 

01 dia – no dia 29/06/2017 – 

Licença Médica. 

613/2017 13862 
Sirlene Ferreira de 

Souza 
Docente 

09 dias – a partir do dia 

30/06/2017 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

613/2017 151688 
Djalma Barros de 

Souza 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 26/06/2017 – 

Licença Médica. 

613/2017 151718 
Raimunda Pereira 

Soares 

Técnico em 

Saúde 

06 dias – a partir do dia 

27/06/2017 – Prorrogação de 

Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

613/2017 102652 
Fabiana Gouveia 

Soares 

Especialista em 

Saúde 

04 dias – a partir do dia 

29/06/2017 – Licença Médica. 

613/2017 167142 
Erica Juliana Pereira 

Santana 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

01 dia – no dia 30/06/2017 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      42 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 03/07/2017. 
 

 

 

Rondonópolis, 03 de julho de 2017. 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

COMUNICAÇÃO DE DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 617/2017 

 

 

Rondonópolis, 03 de julho de 2017. 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

616/2017 169633 

Maria Zuleide 

Machado de 

Freitas 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

07 dias – a partir do dia 

01/07/2017 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

616/2017 1554716 
Ana Paula Santos 

de Abreu 

Técnico de 

Enfermagem 

02 dias – a partir do dia 

29/06/2017 – Licença Médica. 

616/2017 191248 
Andressa Brito 

Alves Dias 
Enfermeira 

01 dia – no dia 30/06/2017 – 

Licença Médica. 

616/2017 201383 
Nagila Caroline 

Ribeiro 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

120 dias – a partir do dia 

01/07/2017 – Licença Médica / 

INSS. 

616/2017 111490 
Alessandra de 

Souza Holland 

Especialista em 

Saúde 

15 dias – a partir do dia 

03/07/2017 – Licença Médica. 

De acordo com o Comunicado de Decisão proferido em 28/06/2017 pelo Instituto Nacional de 

Seguro Social – INSS, concernente ao pedido de Prorrogação do Auxílio-Doença apresentado no 

dia 30/03/2017 pelo servidor Luiz Mário da Silva, Agente de Saúde Ambiental, matrícula nº 

178314, NIT 12207270892, Benefício nº 6178259054, sob o Requerimento nº 179285758, lotado 

na Secretaria Municipal de Saúde / Departamento de Saúde Coletiva – Vigilância Ambiental/UVZ, 

o pagamento do benefício auxílio-doença será mantido até 28/06/2017. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      43 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

 

 

CONTRATOS 

 

 

1374/2017 LORRAINE HELOISA 

FERREIRA DA SILVA 

815,19 SEC ADMINI 03/07/2017 

 A  

 31/12/2017 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA, NO 4º SEMESTRE NA 

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS SOBRAL PINTO - FAIESP, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NO NEATI - UFMT VINCULADA A SECRETARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1375/2017 THAMIRIS LOPES DE 

MACEDO 

815,19 SEC ADMINI 03/07/2017 

 A  

 31/12/2017 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA E AMBIENTAL, NA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS RONDONÓPOLIS. PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA COM CARGA HORARIA 30 HS/ 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 3 de Julho de 2017. 

 

 

 

 

 
____________________________________________ 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PADUA ARDUINI 

SECRETARIO(A)MUNDE ADMINISTRACAO 

 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      44 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER 

 

RESOLUÇÃO Nº 032/2017 

Dispõe sobre a Nomeação da Comissão de Acompanhamento de Estudo de Viabilidade e 

Reestruturação da CODER, como segue.  

 

O Senhor JOSÉ SEVERINO DA SILVA NETO e Sra. KATIENE INÁCIO SALOMÃO, 

respectivamente, Diretor Presidente e Diretora Administrativa e Financeira da CODER – 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, no uso das atribuições 

legais e regulamentares, considerando o disposto no artigo 173 § 1º, I e II e artigo 37, II, da 

Constituição Federal, artigo 13 do Estatuto Social e as demais normas aplicáveis, resolvem: 

 

Art. 1º - Nomear os funcionários e funcionárias a seguir relacionados para comporem a Comissão de 

acompanhamento de Estudo de Viabilidade e Reestruturação da CODER: 

- Alcenio Ferreira dos Santos 

- Ariovaldez Rodrigues de Lima 

- Edilson Almeida da silva 

- Erazilene Valentim Silva 

- Heliomar Cardoso 

- Katiene Inácio Salomão 

- Marcelo Miranda 

- Sirlene Rocha Vicente 

 

Art. 2º - Determinar a seguinte função para a Comissão de acompanhamento de Estudo de 

Viabilidade e Reestruturação da CODER: 

 

§ 1º: Acompanhar e dar suporte necessário à empresa que elaborará o estudo de viabilidade 

econômica da CODER, fornecendo as ferramentas e informações necessárias e imprescindíveis à 

realização dos trabalhos; 

 

Art. 3º - Determinar que a Comissão de acompanhamento de Estudo de Viabilidade e Reestruturação 

da CODER ficará disponível para reunir-se a qualquer momento, e se houver extrapolação da carga 

horária, esta não será remunerada, devendo ser convertida em folga, a ser devidamente autorizada 

pela Diretoria e programada com o Departamento de Recursos Humanos.  

 

Art. 4º - Esta resolução entra em vigor nesta data. 

                                          Dê-se ciência, , publique-se, arquive-se. 

 

                                          Rondonópolis – MT, 29 de Junho de 2017. 

 

 

JOSÉ SEVERINO DA SILVA NETO                             KATIENE INÁCIO SALOMÃO  

         Diretor Presidente                                                    Diretora Administrativa Financeira  

 

 

Dra. LINDALVA VARELA DA SILVA 

Assessora Jurídica 

OAB/MT nº 20260/B 
________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3990 – Rondonópolis Segunda- Feira, 03 de Julho de 2017 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      45 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 

REGISTRO PREÇO 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de Alencar, 

s/n, Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem da Ilma. Sra. 

Diretora Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:00 

horas do dia 18 (dezoito) de julho de 2017, na sala de Licitações do SANEAR, a abertura dos 

envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do seguinte objeto: 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOBINAS DE 

PAPEL PARA EMISSÃO DE CONTAS SIMULTÂNEAS DE ÁGUA E ESGOTO DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO PRÓPRIO”. 

  

 

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo nos e-

mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 03 de julho de 2017. 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ EM BRANCO 

 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br

		2017-07-04T10:41:20-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




